


REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE

Për vitin ushtrimor që përfundon 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014

31/12/2015 31/12/2014
I AKTIVET AFATSHKURTERA

AKTIVET MONETARE 54,858,337
1 Aktive Monetare     BANKAT LIKUJDUESE 3.1.1 26,084,277 27,045,867

1.1 Aktive monetare  Banka Depozit 28,774,060
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet -
ii Aktive te mbajtura per tregtim -

Totali 2 -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Llogari/kerkesa te arketueshme 4,935,722 1,719,166
ii Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme 41,000 41,000
iii Instrumenta te tjera borxhi -
iv Investime te tjara financiare -

Totali 3 3.1.2 4,976,722 1,760,166
4 Inventari
i Materiale 192,457 192,457
ii Prodhim ne proçes -
iii Produkte te gateshme -
iv Mallra per rishitje -
v Parapagesat per furnizime -

Totali 4 3.1.3 192,457 192,457
5 Aktivet biologjike afatshkurtera -

BILANCI KONTABEL

Te gjitha balancat janë në LEKE

AKTIVET Shenime
Periudha nga 01 Janari në

Shenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare

5 Aktivet biologjike afatshkurtera -
6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra -

 TOTAL I AKTIVEVE  AFATSHKURTERA (I) 60,027,516 28,998,490

II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje - -
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere - -
iv Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata 27,935,981

Totali 1 - 27,935,981
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka -
ii Ndertesa 1,138,515 1,198,436
iii Makineri dhe paisje 4,965,683 975,853
iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel) 1,866,292 1,663,040

Totali 2 3.2.1 7,970,490 3,837,329
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire - -
ii Shpenzimet e zhvillimit - -
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -

Totali 4 - -

5 Kapitali aksionar i papaguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 7,970,490 31,773,310
TOTALI I AKTIVEVE  (I+II) 67,998,006 60,771,800

Hartuesi financiere luljeta Kopliku Administratori    Ing   Emiljan JANI

Shenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare



REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE

Për vitin ushtrimor që përfundon 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014

31/12/2015 31/12/2014
I DERYRIMET AFATSHKURTER
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Hua dhe obligacione afatshkurtera - -
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
iii Bono tè konvertueshme - -

Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve - -
ii Te pagueshme ndaj punonjesve -
iii Detyrime tatimore 1,323,410 1,330,005
iv Hua te tjera 75,290 67,984
v Parapagimet e arketuara -

Totali 3 3,3,1 1,398,700 1,397,989
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtera -

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 1,398,700 1,397,989

II DETYRIMET  AFATGJATA
1 Huat afatgjata

BILANCI KONTABEL

Te gjitha balancat janë në LEKE

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Periudha nga 01 Janari në

Shenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare

II DETYRIMET  AFATGJATA
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -
ii Bono te konvertueshme - -

Totali 1 - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Provizionet afatgjata - -
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - -

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) - -
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 1,398,700 1,397,989

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices (P.F te konsoliduara) - -
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme (P.F te konsoliduara) - -
3 Kapitali aksionar 40,349,000 40,349,000
4 Primi I aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (-) -
6 Rezerva statutore -
7 Rezerva ligjore 2,849,642 2,315,009
8 Rezerva te tjera 9,759,584 6,017,160
9 Fitim/humbja e akumuluar -

10 Fitim/humbja e vitit financiar 13,641,080 10,692,642
TOTALI I KAPITALIT (III) 3.4 66,599,306 59,373,811

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 67,998,006 60,771,800
- -

Hartuesi   financieri       Luljeta Kopliku  Administratori   Ing    Emiljan JANI

Shenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare



REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE

411 4935722
provizione 264480

5,200,202

Shenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare

ndertesa 1,138,515

49901
make paisje 4915782

4,965,683

1100930
aktive tjera 765362

1,866,292

totali
AAGJ M 7,970,490

Shenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare



REGJISTRI DETAR SHQIPTAR SHA
PASQYRAT FINANCIARE

tatim fit 863045
sig shoq 273518

TVSH 84688
TAP 90310

tati burim 11849
1,323,410

Shenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiareShenimet nga faqja 1 - 9 jane pjese integrale e ketyre pasqyrave financiare





31/12/2015 31.12.2014
A SHITJET NETO

1 Shitjet neto 4.1.1 36,340,506 31,085,967
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-) -

Totali I te ardhurave 36,340,506 31,085,967
4 Materialet e konsumuara 4.2.1 (1,283,485) (1,307,379)
5 Kosto e punes 4.2.2 ######### #########

- Pagat e personelit ######### #########
- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (1,867,810) (1,938,642)
- Shpenzime te tjera per personelin (shperblimet) (965,000) (961,360)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 4.2.3 (1,162,539) (837,428)
7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4.2.4 (3,394,964) (2,838,977)
8 Totali i shpenzimeve (4-7) ######### #########
9 Fitimi/(Humbja) nga veprimtaria kryesore 15,145,857 11,482,181

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -
- Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet -

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll -
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ -

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)
Për fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Te gjitha balancat janë në LEKE

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Periudha nga 1 Janari në

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ -
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 866,677 1,102,691
12.3 Fitim/(humbjet)  nga kursi i kembimit -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 35,796 -

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto) 4,1,2 902,473 1,102,691
14 FITIMI/(HUMBJA) para tatimit 16,048,330 12,584,872
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2,407,250) (1,892,231)
16 FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar 5 13,641,080 10,692,641

Elemente te pasqyrave te konsoliduara

- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme - -
- Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices - -

Hartuesi
Financiere      Luljeta Kopliku

 Administrator
 Ing     Emiljan JANI



Nr Struktura
Kapitali i

rregjistruar
Primi i
aksionit Diferenca rivleresimi

Rezerva
statutore

dhe ligjore Rezerva te lira
Fitimi i

pashperndare

1
Pozicioni ne
01/01/2014 40,349,000 - - 1,762,415 2,148,997 11,051,896

2

Efekti i
ndryshimeve
ne politikat
kontabel - - - - - -

3
Pozicioni i
rregulluar 40,349,000 - - 1,762,415 2,148,997 11,051,896

4

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel - - - - - 10,692,642

5
Dividentet e
paguar - - - - - (6,631,138)

6

Rritja e
rezervës së
kapitalit - - 552,595 (552,595)

7

Rritja e
rezervave të
lira - - 3,868,163 (3,868,163)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Për periudhën 31 Dhjetor 2015  dhe 31 Dhjetor 2014
Te gjitha balancat janë në LEKE

7

Rritja e
rezervave të
lira - - 3,868,163 (3,868,163)

8
Pozicioni ne
31/12/2014 40,349,000 - - 2,315,010 6,017,160 10,692,642

9

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel - - - - - 13,641,080

10
Dividentet e
paguar - - - - - (6,415,586)

11

Rritja e
rezervës së
kapitalit - - - 534,633 (534,633)

12

Rritja e
rezervave të
lira - - - 3,742,424 (3,742,424)

13
Pozicioni ne
31/12/2015 40,349,000 - - 2,849,642 9,759,584 13,641,079

Hartuesi

Financiere
Luljeta
Kopliku

Administratori

Ing    Emiljan JANI



Totali

55,312,308

-

55,312,308

10,692,642

(6,631,138)

-

--

59,373,812

13,641,080

(6,415,586)

-

-

66,599,306
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